ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
09.06.2015 г. № 14Д/15

Место проведении - г. Пермь, ул. 11етропавловская, 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончании - 11 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» (далее -  Дисциплинарная комиссия):
- Глушков Константин Алексеевич, председатель Дисциплинарной комиссии;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии.

Повестка дни

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Муниципального
казенного учреждения «Административно-техническая инспекция города Кургана» (ИНН
4501092472) но результатам проведения проверки на соответствие требованиям к выдаче
свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Итоги голосования:

«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ П О ВЕСТКИ  д н я
СЛУШ АЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Некоммерческого
партнерства «Проектные организации Урала» (протокол от 13.05.2015 г. № 11Д/15). По
результатам рассмотрения обращения заместителя прокурора города Кургана младшего
советника юстиции А.В. Гутова исх. № 07-08-15 от 08.04.2015 (вх. № 1 от 15.04.2015)
Дисциплинарная комиссия решила поручить исполнительному органу НП «Проектные
организации Урала» организовать и провести выездную проверку МКУ «Административно-
техническая инспекция города Кургана» па соответствие требованиям к выдаче свидетельств о
допуске.

В соответствии с приказом HI I «Проектные организации Урала» от 22.05.2015 № 15
проведена выездная внеплановая проверка МКУ «Административно-техническая инспекция
города Кургана», составлен Акт № 19-370-2015-ПОУ от 01.06.2015., в котором зафиксировано
следующее:

- внесены изменения в организационно-штатную структуру предприятия;
- заявленные специалисты соответствуют минимально необходимым требованиям к

выдаче свидетельств о допуске, представлены подлинники удостоверений о повышении
квалификации, квалификационные аттестаты (в материалы дела МКУ «Административно
техническая инспекция города Кургана» представлены копии указанных документов, трудовых
книжек заявленных специалистов);

- представлен перечень оборудования, необходимого для выполнения работ по
обследованию строительных конструкций зданий и сооружений, копия договора о совместном

использовании приборов. Оборудование и приборы в соответствии с приложением к договору в
наличии имеются.

Турицыной Е.В. было отмечено, что Прокуратура г. Кургана и МКУ «Административно
техническая инспекция города Кургана» были уведомлены о проведении настоящего заседания
Дисциплинарной комиссии. Отсутствие их представителей не является препятствием для
рассмотрения вопроса о результатах проверки МКУ «Административно-техническая инспекция
города Кургана» и принятия решения Дисциплинарной комиссией.

Учитывая. что по результатам проверки установлено наличие у МКУ
«Административно-техническая инспекция города Кургана» квалифицированных специалистов
и оборудования, необходимого для выполнения работ по обследованию строительных
конструкций зданий и сооружений, тем самым подтверждено соблюдение требований к выдаче
свидетельств о допуске, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Оснований для применения в отношении МКУ «Административно-техническая

инспекция города Кургана» меры дисциплинарного воздействия не имеется.
2. Уведомить Прокуратуру г. Кургана и МКУ «Административно-техническая

инспекция города Кургана» о решении Дисциплинарной комиссии путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.А. Глушков

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2